
Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 
 

 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

16 января 2024 г. 

Москва 

№ 37-р 

 
"" 

 

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава 

 

На основании Регламента организации и проведения конкурса на 

должности педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу РУДН, утвержденного приказом от 13.02.2023 

№ 62, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить 16.01.2024 конкурс на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава в соответствии с приложением №1 и 

приложением №2 к настоящему приказу. 

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в 

конкурсе 17.02.2024. 

3. Конкурс провести на заседании квалификационного совета/ 

президиума квалификационного совета по адресу: ул. Миклухо-Маклая, д.6 

соответственно: 

- по должностям, указанным в приложении № 1 – 27.03.2024; 

- по должностям, указанным в приложении № 2 – 10.04.2024. 

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на 

портале вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая 

информацию о квалификационных требованиях на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава, установленных квалификационным 

справочником, требованиях к квалификации претендентов, критериях и 

методике их квалификационной оценки, утвержденные приказом РУДН от 

04.09.2023 № 1227 «Об утверждении Требований к квалификации претендентов 

на должности педагогически работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, критериев и методики их квалификационной 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 
 

 

оценки», а также информацию о дате, месте и времени проведения 

квалификационного совета.  

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале 

вакансий РУДН vote.rudn.ru. 

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в 

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных подразделений 

содержание настоящего приказа. 

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям 

ОУП обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи 

документов на конкурс. 

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Проректор по кадровой 

политике и административной 

работе 

 

 

Е.Н. Казакова 

 

 
А.Ф. Саевский 

 

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

                

            Приложение № 1 

            к приказу 

   
 

   
 

    

№ 37-р  

От 16.01.2024  
 

 
                

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

1 

Кафедра 

стоматологии 

детского возраста 

и ортодонтии 

Доцент 0,80 

Ортодонтия и детское 
протезирование, 31.05.03 

Стоматология; Современные 

адгезивные технологии в 

ортодонтии, 31.08.77 

Ортодонтия. 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Опыт владения цифровыми 

образовательными технологиями. Ведение 

лекционных и семинарских занятий. 

Публикации в журналах, индексируемых в 
БД Scopus/WoS (кроме Q4)  

Работа над фондом оценочных средств, 

актуализация БРС, разработка цифровых 

программ, совершенствование их. 

Учебная работа со студентами на 
Английском языке, курация клиническими 

ординаторами, проведение мастер-класса 

по цефалометрии.  

 

2 

Кафедра 

стоматологии 

детского возраста 

и ортодонтии 

Доцент 0,75 

Ортодонтия и детское 

протезирование, 31.05.03 

Стоматология; Рентгенология в 
стоматологии, 31.08.77 -

Ортодонтия. 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Опыт владения цифровыми 

образовательными технологиями. Ведение 
лекционных и семинарских занятий. 

Публикации в журналах, индексируемых в 

БД Scopus/WoS (кроме Q4). 

Работа над фондом оценочных средств, 

актуализация БРС, разработка цифровых 
программ, совершенствование их. 

Учебная работа со студентами на 

Английском языке, курация клиническими 

ординаторами, проведение мастер-класса 

по современной седации в детской 
стоматологии.  

 

3 

Кафедра 

политической 

экономии имени 
В.Ф. Станиса 

Доцент 0,50 

Институциональная экономика, 

экономика общественного 

сектора 38.03.01 направление 

,,Экономика" , экономическая 
теория 41.03.01 направление 

зарубежное регионоведение 

02.09.2024 
Английский, 

французский  - В2 
-  

 

 

4 

Кафедра 

политической 
экономии имени 

В.Ф. Станиса 

Доцент 0,50 

Экономическая теория 

направление 38.03.01 

"Экономика", основы экономики 
и менеджмента направление 

40.03.01 "Юриспруденция" 

экономическая теория 38.05.01 

02.09.2024 Английский  - В2 -  

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

5 

Кафедра 

политической 

экономии имени 
В.Ф. Станиса 

Доцент 1,00 

Макроэкономика , Экономика 

общественного сектора, 

направление 
38.03.01"Экономика" 

02.09.2024 
Английский, 

французский  - В2 
-  

 

 

6 

Кафедра 

математического 

моделирования и 

искусственного 
интеллекта 

Ассистент 0,25 

"Линейная алгебра", 

"Математический анализ" для 

направлений 38.03.05, 09.03.03; 

"Вычислительные методы" для 
направлений 02.03.01, 02.03.02 

02.09.2024 Английский В2 -  

 

 

7 

Кафедра общей и 

клинической 

стоматологии 

имени В.С. 
Дмитриевой 

Доцент 1,00 

Клиническая стоматология, 
онкостоматология и лучевая 

терапия, профилактика и 

коммунальная стоматология 

02.09.2024 Английский - В2 

Не менее 5 лет опыта 
работы врачом 

стоматологом общей 

практики 

Подготовка и издание учебных пособий по 

дисциплинам кафедры, подготовка и 

издание методических рекомендаций по 

дисциплинам кафедры, РИД кафедры, 
публикации в журналах К1,К2, проведение 

занятий на иностранном языке, 

организация учебного процесса на кафедре, 

практическая подготовка обучающихся, 

разработка цифровых образовательных 
продуктов  

 

8 

Кафедра общей и 
клинической 

стоматологии 

имени В.С. 

Дмитриевой 

Ассистент 1,00 

Профилактика и коммунальная 

стоматология, трехмерные 

рентгенологические методы 

диагностики в стоматологии, 
трехмерное компьютерное 

моделирование зубов 

02.09.2024 Английский - В2 

Не менее 2 лет опыта 

работы врачом 

стоматологом 

Подготовка и издание методических 

рекомендаций для студентов по 

преподаваемым дисциплинам, разработка 

цифровых образовательных продуктов, 
публикации в журналах К2, проведение 

занятий со студентами  

 

9 

Кафедра общей и 
клинической 

стоматологии 

имени В.С. 

Дмитриевой 

Ассистент 1,00 

Профилактика и коммунальная 

стоматология, трехмерное 

компьютерное моделирование 
зубов 

02.09.2024 Английский - В2 

Не менее 5 лет опыта 

работы врачом 

стоматологом 

Подготовка и издание методических 

рекомендаций для студентов по 
преподаваемым дисциплинам, проведение 

внеучебной работы со студентами, 

публикации в журналах К2, проведение 

занятий со студентами на иностранном 

языке  

 

10 

Кафедра 

геронтологии, 

физической и 

реабилитационной 

медицины 

Доцент 0,25 
Неврология, Рефлексотерапия, 
Мануальная терапия. 

02.09.2024 Английский - В2 
Практический стаж 
по профилю - 10 лет 

Проведение занятий с обучающимися. 

Участие в выполнении финансового плана 

кафедры 

 

 

11 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Профессор 1,00 
Управление и экономика 
фармации. Биоэтика - 33.05.01 - 

Фармация 

02.09.2024 Английский  - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 

в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Подготовка кадров 
высшей квалификации  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

12 

Кафедра 

управления и 
экономики 

фармации 

Профессор 0,75 

Управление и экономика 

фармации. Правила надлежащей 
аптечной практики - 33.05.01 - 

Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Подготовка кадров 

высшей квалификации  

 

13 

Кафедра 
управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 1,00 

Управление и экономика 

фармации. Медицинское и 

фармацевтическое 

товароведение - 33.05.01 - 
Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. Публикации 

в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Профориентационная 

работа  

 

14 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 1,00 
Управление и экономика 

фармации - 33.05.01 - Фармация 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 
электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 

в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Организация учебной и 

производственной практик  

 

15 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 0,50 
Управление и экономика 

фармации - 33.05.01 - Фармация 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 

в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Организация учебно-
воспитательной работы  

 

16 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 0,25 

Управление и экономика 

фармации. Введение в 

специальность - 33.05.01 - 

Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS  

 

17 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 0,25 

Управление и экономика 

фармации. Фармацевтический 
маркетинг - 33.05.01 - Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS  

 

18 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 0,25 
Управление и экономика 

фармации - 33.05.01 - Фармация 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS  

 

19 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Доцент 0,25 

Управление и экономика 

фармации. Фармацевтическая 
логистика - 33.05.01 - Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Реализация программ ДПО  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

20 

Кафедра 

управления и 
экономики 

фармации 

Ассистент 1,00 
Управление и экономика 
фармации - 33.05.01 - Фармация 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Публикации 
в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Проведение учебно-

воспитательной работы  

 

21 

Кафедра 
управления и 

экономики 

фармации 

Ассистент 0,75 
Управление и экономика 

фармации - 33.05.01 - Фармация 
02.09.2024 Английский - С2 - 

Проведение занятий с использованием 

электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. Публикации 

в журналах ВАК/RSCI и индексируемых в 

БД Scopus/WoS. Проведение учебно-

воспитательной работы  

 

22 

Кафедра 

управления и 

экономики 

фармации 

Ассистент 0,50 
Управление и экономика 

фармации - 33.05.01 - Фармация 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение занятий с использованием 
дистанционных образовательных 

технологий. Публикации в журналах 

ВАК/RSCI и индексируемых в БД 

Scopus/WoS. Проведение учебно-

воспитательной работы  

 

23 

Кафедра 

оперативной 

хирургии и 

клинической 

анатомии имени 
И.Д. 

Кирпатовского 

Доцент 1,00 

Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия 
«Лечебное дело» 3-4 курс; 

Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия головы и 

шеи «Стоматология» 

02.09.2024 Английский - B2 Не менее 3 лет 

Публикация научных статей; публикация 

учебника, учебных пособий, руководство 
ПСО (подготовка и участие студентов в 

международных и всероссийских 

олимпиадах, конкурсах); разработчик 

МООК. 
 

 

24 

Кафедра 

оперативной 
хирургии и 

клинической 

анатомии имени 

И.Д. 

Кирпатовского 

Доцент 0,25 

Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия 

«Лечебное дело» 3-4 курс 

02.09.2024 Английский - B2 Не менее 3 лет 

Публикация научных статей; руководство 

ординаторами; проведение лекций для 

ординаторов и аспирантов 

 

 

25 
Кафедра 

физиотерапии 
Доцент 0,10 

Лечебная физкультура и 

спортивная медицина, 

Физическая и реабилитационная 

медицина 

02.09.2024 Английский - B2 -  

 

 
26 

Кафедра 
физиотерапии 

Доцент 0,10 Физиотерапия 02.09.2024 Английский - B2 -  
 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

27 
Кафедра 
оториноларинголо

гии 

Доцент 1,00 

31.05.01 

«Оториноларингология» 
Лечебное дело, 31.05.03 

«Оториноларингология» 

Стоматология 

02.09.2024 Английский  - B2 Не менее 4 лет 

Учебная работа со студентами,  

практические занятия, проверка курсовых 

работ, проведение текущего  контроля 
успеваемости проведение промежуточной 

аттестации. Актуализация рабочей 

программы дисциплины (РПД), фонда 

оценочных средств (ФОС) и балльно-

рейтинговой системы (БРС) по 
преподаваемым дисциплинам, разработка 

РПД, ФОС и БРС по специальности 3.1.3. 

«Оториноларингология».Участие в 

разработке новой основной 

образовательнойпрограммы ООП (в 
составе рабочей группы). 

Разработка и внедрение в учебный процесс 

новых 

лабораторных работ и/или семинарских 

занятий, 
учебных симуляторов или тренажеров по 

профилю. 

Подготовка к изданию учебников и/или 

учебных 

пособий по профилю. Проведение (участие 
в проведении) Дней специальности, 

приуроченных к профессиональным 

праздникам. Публикация научных статей в 

научных изданиях 1-2 квартиля (Q2, Q3, 
Q4, К2). Обновление лекционной и 

презентационной базы в ТУИС РУДН. 

Ответственный по аспирантуре на кафедре. 

Ответственный за внесение сведений о 

публикациях в БД БИТ НАУКА.  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

28 
Кафедра 
оториноларинголо

гии 

Доцент 1,00 

31.05.01 

«Оториноларингология» 
Лечебное дело, 31.05.03 

«Оториноларингология» 

Стоматология 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Учебная работа со студентами, 

практические занятия, проверка курсовых 

работ, проведение текущего  контроля 
успеваемости проведение промежуточной  

аттестации, актуализация рабочей 

программы дисциплины (РПД), фонда 

оценочных средств (ФОС) и балльно-

рейтинговой системы (БРС) по 
преподаваемым дисциплинам, разработка 

РПД, ФОС и БРС по специальности 

31.08.58. «Оториноларингология», участие 

в разработке новой основной 

образовательной программы ООП (в 
составе рабочей группы), разработка и 

внедрение в учебный процесс новых 

лабораторных работ и/или семинарских 

занятий, учебных симуляторов или 

тренажеров по профилю, подготовка к 
изданию учебников и/или учебных пособий 

по профилю. Проведение (участие в 

проведении) Дней специальности, 

приуроченных к профессиональным 

праздникам. Обновление лекционной и 
презентационной базы в ТУИС РУДН. 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q2, Q3, Q4, К2). 

Ответственный по ординатуре на кафедре.  

 

29 

Кафедра 

оториноларинголо

гии 

Доцент 0,25 
31.08.58 

«Оториноларингология» 
02.09.2024 Английский - С2 Не менее 10 лет 

Курация ординаторов на клинической базе. 

Чтение лекций и практические занятия с 

ординаторами. Подготовка к изданию 

учебников и/или учебных пособий по 

профилю. Публикация научных статей в 
научных изданиях 1-2 квартиля (Q2, Q3, 

Q4, К2).  

 

30 
Кафедра 
оториноларинголо

гии 

Доцент 0,25 
31.08.58 

«Оториноларингология» 
02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 

Курация ординаторов на клинической базе. 

Чтение лекций и практические занятия с 

ординаторами. Подготовка к изданию 
учебников и/или учебных пособий по 

профилю. Публикация научных статей в 

научных изданиях 1-2 квартиля (Q2, Q3, 

Q4, К2).  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

31 

Кафедра 

оториноларинголо
гии 

Ассистент 0,25 

31.05.01 

«Оториноларингология» 

Лечебное дело, 31.05.03 
«Оториноларингология» 

Стоматология 

02.09.2024 Английский - С2 Не менее 6 лет 

Учебная работа со студентами,  

практические занятия, проверка курсовых 

работ, проведение текущего  контроля 
успеваемости проведение промежуточной  

аттестации на иностранном языке 

(английский). Подготовка к изданию 

учебников и/или учебных пособий по 

профилю. Публикация научных статей в 
научных изданиях 1-2 квартиля (Q2, Q3, 

Q4, К2).  

 

32 

Кафедра общей и 

клинической 

фармакологии 

Профессор 0,25 клиническая фармакология 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 15 лет 
2 статьи в журналах Q1 в год, занятия с 

ординаторами, аспирантами, магистрами 
 

 

33 

Кафедра общей и 

клинической 

фармакологии 

Доцент 1,00 фармакология 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 
1 статья в журналах Q1 в год, работа с 

ординаторами 
 

 
34 

Кафедра общей и 

клинической 
фармакологии 

Ассистент 1,00 клиническая фармакология 02.09.2024 Английский  - В2 Не менее 1 года 2 статьи в журналах RSCI в год 
 

 

35 

Кафедра 

онтологии и 

теории познания 

Доцент 1,00 

Основные философские 

категории, Философия и 

методология науки, История и 

философия науки, Философские 
аспекты антропосоциогенеза, 

КСЕ 

02.09.2024 Английский - B2 - 

Заместитель заведующего кафедрой по 

учебной работе, материальный 

ответственный, ответственный за курс 
МООК "История и философия науки". 

 

 

36 
Кафедра 
онтологии и 

теории познания 

Ассистент 1,00 
Общеуниверситетский курс 
философии для непрофильных 

специальностей, эстетика 

02.09.2024 Английский - B2 - 

Выполнение организаторских функций: 

кураторство воспитательной работы, 
международного научного семинара, 

проведение практики бакалавров и 

магистрантов  

 
37 

Кафедра 

онкологии и 
гематологии 

Доцент 0,25 
Переподготовка по ДПО по 

профилю "Онкология" 
02.09.2024 Английский – В2 -  

 

 

38 

Кафедра 

международных 

экономических 
отношений 

Доцент 0,25 

Направление 38.03.01. 

экономика и 38.04.01 экономика: 

Международные валютно-

кредитные отношения , 
Международные расчеты и 

валютные операции. 

02.09.2024 Английский – В2 -  

 

 

39 
Кафедра биологии 

и общей генетики 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Цитогенетика для направления 

«Биология», Биология для 

специальности «Лечебное дело» 

02.09.2024 Английский - B2 - 

1. Публикация не менее 1 статьи 1-2 

квартиля в год 2.   Руководство ВКР 

студентов в области цитогенетики и/или 
молекулярной генетики  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

40 
Кафедра биологии 

и общей генетики 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Биология с основами 

медицинской генетики для 

направления «Сестринское 
дело», Биология для 

специальности «Фармация» 

02.09.2024 Английский - B2 - 
Публикация не менее 1 статьи в журналах 

из списка ВАК в год 

 

 

41 
Кафедра биологии 

и общей генетики 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Современные методы генетики 

для направления «Биология», 

Биология для специальности 
«Стоматология» 

02.09.2024 Английский - B2 - 

1. Публикация не менее 1 статьи 1-2 

квартиля в год, 2. Руководство ВКР 

студентов в области молекулярной 
генетики  

 

42 
Кафедра биологии 
и общей генетики 

Доцент 0,50 
Биология для специальности 
«Стоматология» 

02.09.2024 Английский - B2 - 

1. публикация не менее 2 научных статей в 

научных изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-

К2) в год, 2. публикация 1 монографии  

 

43 
Кафедра биологии 

и общей генетики 
Доцент 1,00 

Молекулярная биология для 
направления «Биология», 

Биология для специальности 

«Лечебное дело» 

02.09.2024 Английский - B2 - 

1. Наполнение страниц дисциплин кафедры 

в ТУИС, 2. Публикация не менее 1 статьи 

1-2 квартиля в год 
 

 
44 

Кафедра биологии 

и общей генетики 
Профессор 0,75 

Биология для специальностей 

«Лечебное дело» и 
«Стоматология» 

02.09.2024 Английский - B2 - 

1. Научное руководство аспирантами, 2. 

публикация не менее 2 научных статей в 
научных изданиях 1-2 квартиля в год  

 

45 

Кафедра 

иностранных 

языков 

Профессор 0,80 

Теория перевода. Частная теория 

перевода. Стилистика 1-го 

иностранного языка. 

Практический курс 1-го 
иностранного языка. 

02.09.2024 Французский - С2 - 

Ведение лекционных и семинарских 
занятий, публикация научных статей в БД 

Scopus/Wos (кроме Q4) или RSCI/ВАК (к1-

к2) 
 

 

46 

Кафедра 

иностранных 

языков 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Практический курс итальянского 

языка, Язык делового общения, 

технический перевод 

02.09.2024 Итальянский - С2 - 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий, публикация научных статей в БД 

Scopus/Wos (кроме Q4) или RSCI/ВАК 
(К1/К2)  

 

47 

Кафедра 

иностранных 

языков 

Ассистент 0,50 

Практический курс 1-го языка 

(французский). Государственное 

устройство страны изучаемого 

языка (Франция). 
Грамматическая стилистика 

(французский язык) 

02.09.2024 
Французский, 

английский - С1 
- 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий, публикация научных статей в БД 

Scopus/Wos (кроме Q4) или RSCI/ВАК 
(К1/К2) 

 

 

48 

Кафедра 

пропедевтики 
стоматологически

х заболеваний 

Доцент 1,00 

Стоматология - Введение в 

специальность, 

Стоматологическое 
моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика. Ординатура - 

02.09.2024 Английский   - С1 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2), 

публикация учебников и монографий, 

работа с аспирантами», подготовка 

грантовой документации 
 

 

49 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически
х заболеваний 

Ассистент 0,50 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 
моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика, Сестринское дело 

в стоматологии, 

Ознакомительная практика 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в изданиях 

ВАК (К 1-2) подготовка студентов к 

участию в олимпиаде и конференциям 

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

50 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически

х заболеваний 

Ассистент 0,50 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 
Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  

Учебная практика 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 
Публикация научных статей в изданиях 
ВАК (К 1-2), участие в НИР, организация 

практики 

 

 

51 

Кафедра 

пропедевтики 
стоматологически

х заболеваний 

Ассистент 0,50 

Введение в специальность, 
Стоматологическое 

моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  
Учебная практика 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 
Публикация научных статей в изданиях 
ВАК (К 1-2), ответственный по ДПО 

 

 

52 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически
х заболеваний 

Ассистент 1,00 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 

Материаловедение, 
Пропедевтика, Ознакомительная 

практика, Учебная практика 

02.09.2024 Английский - С1 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в изданиях 

ВАК (К 1-2), ответственный руководитель  

СНО, участие в НИР 

 

 

53 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически
х заболеваний 

Старший 

преподаватель 
0,50 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 
Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  

Учебная практика 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2), 

учебных пособий, учебников; завуч 
учебной частью 

 

 

54 

Кафедра 
пропедевтики 

стоматологически

х заболеваний 

Ассистент 0,25 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 
практика,  

Учебная практика 

02.09.2024 Английский  - В2 Не менее 3 лет 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2), 

подготовка НТМ 

 

 

55 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически

х заболеваний 

Доцент 1,00 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 
Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  

Учебная практика 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2), 

публикация монографий, учебников, 

ответственный за работу с ординаторами 

 

 

56 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически

х заболеваний 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Введение в специальность, 
Стоматологическое 

моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика, Учебная практика 

02.09.2024 Английский - С2 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в изданиях 

ВАК (К 1-2), ответственный руководитель  
СНО, участие в НИР 

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

57 

Кафедра 

пропедевтики 

стоматологически

х заболеваний 

Профессор 0,50 

Введение в специальность, 

Стоматологическое 

моделирование зубов, 
Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  

Учебная практика 

02.09.2024 Английский  - В2 Не менее 10 лет 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2), 
публикация монографий, научное-

руководство аспирантами», подготовка 

грантовой документации 

 

 

58 

Кафедра 

пропедевтики 
стоматологически

х заболеваний 

Ассистент 0,50 

Введение в специальность, 
Стоматологическое 

моделирование зубов, 

Материаловедение, 

Пропедевтика, Ознакомительная 

практика,  
Учебная практика 

02.09.2024 Английский - С1 Не менее 5 лет 

Публикация научных статей в изданиях 

ВАК (К 1-2), ответственный за 
организацию и проведение внеучебной 

работы 

 

 

59 
Кафедра глазных 
болезней 

Ассистент 0,25 

Лечебное дело 31.05.01., 

Стоматология 31.05.03., 

Ординатура 31.08.58. 

02.09.2024 Английский  - B2 Не менее 5 лет 

Ответственный за работу с ординаторами.  

Разработка рабочих программ по 

программе ординатура  

 

60 
Кафедра глазных 

болезней 
Профессор 1,00 

Лечебное дело 31.05.01., 

Стоматология 31.05.03., 

Ординатура 31.08.58. 
Аспирантура 3.1.5 

02.09.2024 Английский  - B2 Не менее 20 лет 

Практический стаж более 20-ти лет. 
Ответственный за ДПО. Ответственный за 

БИТ науку. Участие в НИР. Руководство 

над аспирантами. Разработка программ 

ДПО.  

 

61 
Кафедра глазных 

болезней 
Ассистент 0,40 

Лечебное дело 31.05.01., 
стоматология 31.05.03., 

Ординатура 31.08.58. 

02.09.2024 Английский  - B2 Не менее 10 лет  

 

 

62 
Кафедра глазных 
болезней 

Доцент 0,40 

Лечебное дело 31.05.01., 

Стоматология 31.05.03., 
Ординатура 31.08.58. 

Аспирантура 3.1.5. 

02.09.2024 Французский  - С1 Не менее 10 лет 

Ответственный за работу с аспирантами. 

Разработка рабочих программ по 

программам   реализуемым  на кафедре. 
 

 

63 
Кафедра глазных 

болезней 
Ассистент 0,40 

Лечебное дело 31.05.01., 

Стоматология 31.05.03., 

Ординатура 31.08.58., 
Аспирантура 3.1.5. 

02.09.2024 Английский  - B2 Не менее 20 лет Ответственный за внеучебную работу. 

 

 

64 
Кафедра теории и 
истории 

журналистики 

Старший 

преподаватель 
1,00 

История зарубежной 

журналистики, 

Современная зарубежная 

журналистика, 
Французская журналистика 

(42.03.02); 

Аналитический комментарий в 

СМИ, 

Журнал 

02.09.2024 Французский - В2 - 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий занятий, публикация научных 

статей в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2) 

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

65 
Кафедра теории и 
истории 

журналистики 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Литературное редактирование, 

Журналистика кризисных 

ситуаций, 
Языковые и стилистические 

особенности экономических 

медиатекстов (42.03.02); 

Копирайт 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий, публикация научных статей в БД 

Scopus/WoS (кроме Q4) или RSCI/ВАК (К1-

К2) 

 

 

66 

Кафедра теории и 

истории 

журналистики 

Доцент 1,00 

Проблемы медиарынка в 
современных условиях 

(42.03.02); 

Международная журналистика, 

Медиаэкономика, 

Современные медиасистемы, 
Конфессиональные комм 

02.09.2024 Английский - С1 Опыт работы в СМИ 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий, публикация научных статей в БД 
Scopus/WoS (кроме Q4) или RSCI/ВАК (К1-

К2) 

 

 

67 

Кафедра теории и 

истории 

журналистики 

Доцент 1,00 

История отечественной 

журналистики, 

Общество и СМИ Западной 

Европы 
Прикладная конфликтология для 

журналистов, Спортивная 

журналистика (42.03.02); 

G 

02.09.2024 Английский - В2 Опыт работы в СМИ 

Ведение лекционных и семинарских 

занятий, публикация научных статей в БД 
Scopus/WoS (кроме Q4) или RSCI/ВАК (К1-

К2) 

 

 

68 
Кафедра теории и 
истории 

журналистики 

Профессор 0,50 
Социология МК, 
Методология и методика 

медиаисследований 

02.09.2024 Английский - С1 не менее 3 лет 
Ведение лекционных и семинарских 
занятий, публикация научных статей в БД 

Scopus/WoS (Q1-Q2) или RSCI/(К1-К2)  

 

69 

Кафедра 

кардиологии, 
рентгенэндоваску

лярных и 

гибридных 

методов 

диагностики и 
лечения 

Доцент 0,25 

Рентгенэндоваскулярная 

диагностика и лечение, 

сердечно-сосудистая хирургия, 

кардиология 

02.09.2024 Английский – В2 -  

 

 

70 

Кафедра 

оперативной 

хирургии и 

клинической 
анатомии имени 

И.Д. 

Кирпатовского 

Профессор 0,25 

Топографическая анатомия и 
оперативная хирургия, 

"Лечебное дело"; 

Топографическая анатомия и 

оперативная хирургия головы и 

шеи, "Стоматология" 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 3 лет 

Публикация научных статей, учебных 

пособий. Руководство ординаторами, 
аспирантами. Чтение лекций. 

 

               

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

                

            Приложение № 2 

            к приказу 

            

№ 37-р  

От 16.01.2024    
                
               

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

1 

Кафедра 

международных 

экономических 

отношений 

Ассистент 0,90 

Направление 38.03.01. 

экономика и 38.04.01 экономика: 

исламские финансы, 
международные платёжные 

системы и инструменты, 

международные статистические 

б 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

2 

Кафедра 

международных 

экономических 

отношений 

Ассистент 0,90 

Направление 38.03.01. 
экономика: Международные 

интеграционные процессы, 

экономика и организация ВЭД, 

РФ в глобальной экономики, 

ВЭД регионов РФ. 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

3 

Кафедра 

международных 

экономических 

отношений 

Ассистент 0,10 

Направление 38.04.01 

экономика: Теория и практика 

международной деловой 

коммуникации 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

4 

Кафедра 

международных 
экономических 

отношений 

Доцент 1,00 

Направление 38.03.01. 
экономика: Мировые 

финансовые центры, Россия в 

глобальной экономике, 

экономика и организация ВЭД, 

мировая экономика, США в 
миров 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

5 

Кафедра 

международных 

экономических 

отношений 

Доцент 0,50 

Направление 38.03.01. 

экономика и 38.04.01 экономика: 

Основы таможенно-тарифного 

регулирования 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

6 

Кафедра 
международных 

экономических 

отношений 

Профессор 1,00 

Направление 38.03.01. 

экономика, 38.04.01 экономика и 

38.06.01 экономика: Экономика 

и организация ВЭД, 

Фрагментация производства и 
трансграничные цепочки 

стоимости 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

7 
Кафедра теории 
вероятностей и 

кибербезопасности 

Профессор 0,25 

"Дискретная математика и 

математическая логика", 

"Защита сетей и 
кибербезопасность", 

"Кибербезопасность 

предприятия" - 38.03.05 Бизнес-

информатика 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

8 

Кафедра теории 

вероятностей и 
кибербезопасности 

Ассистент 0,25 

Вычислительные системы, сети 
и телекоммуникации (практ. 

занятия), Основы 

информационной безопасности 

(лаб. работы) - 38.03.05 Бизнес-

информатика 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

9 
Кафедра теории 
вероятностей и 

кибербезопасности 

Ассистент 0,25 

Финансовая математика (практ. 

занят.), Имитационное 

моделирование (лаб. раб.), 

Стохастический финансовый 

анализ (практ. раб.) - 38.03.05 
Бизнес-информатика 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

10 

Кафедра 

факультетской 

хирургии 

Профессор 1,00 

31.05.01 Общая хирургия, 
факультетская хирургия, 

31.08.67 Ординатура "Хирургия, 

3.1.9. Аспирантура "Хирургия" 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 15 лет 

1. Проведение лабораторных и 

практических занятий со студентами. 2. 

Руководство подготовкой аспирантов. 3. 

Руководство подготовкой ординаторов. 4. 
Выступление с докладами на конференциях 

и НТМ. 5. Публикация научных  статей в 

БД Scopus (кроме Q4) или RSCI/ВАК (К1-

К2). 6. Опыт научного руководства 
защитой диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата/доктора медицинских 

наук. 7. Опыт успешной регистрации 

результатов интеллектуальной 

деятельности в предшествующие 3 года.  

 

11 

Кафедра 

факультетской 

хирургии 

Ассистент 1,00 

31.05.01 General surgery, Faculty 

surgery, 31.05.03 General surgery, 
Surgical diseases, Organization of 

general care 

02.09.2024 Английский - С1 Не менее 3 лет 

1. Проведение лабораторных и 

практических занятий со студентами на 

английском языке. 2. Публикация научных  

статей в БД Scopus (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К2-К3)  

 

12 

Кафедра 

факультетской 

хирургии 

Ассистент 1,00 

31.05.01 General surgery, Basics 

of intergrative medicine, 

Organization of special care for 

patients, 31.05.03 General surgery, 

Surgical diseases 

02.09.2024 Английский - С2 Не менее 3 лет 

1. Проведение лабораторных и 

практических занятий со студентами на 

английском языке. 2. Публикация научных  

статей в БД Scopus (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К2-К3)  

 

13 

Кафедра 

факультетской 

хирургии 

Ассистент 1,00 

31.05.01 Общая хирургия, 

Факультетская хирургия, 

31.05.03 Общая хирургия, 

Хирургические болезни, 31.08.67 

Ординатура "Хирургия" 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 3 лет 

1. Проведение лабораторных и 

практических занятий со студентами. 2. 

Руководство подготовкой ординаторов. 3. 

Публикация научных  статей в БД Scopus 

(кроме Q4) или RSCI/ВАК (К2-К3)  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

14 

Кафедра онкологии 

и 

рентгенорадиологии 

имени академика 

В.П. Харченко 

Доцент 1,00 Онкология и лучевая терапия 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 

работа с РПД, аннотациями , УМК , БРС, 

ФОС  программы по онкологии 

ренгенологии радиологии и радиотерапии в 
специалитете  в ординатуре и аспирантуре. 

Преподавание в  специалитете и 

ординатуре по онкологии  

 

15 

Кафедра онкологии 

и 
рентгенорадиологии 

имени академика 

В.П. Харченко 

Доцент 1,00 Онкология и лучевая терапия 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 
Преподавание онкологии лучевой терапии   
в  специалитете работа с  программи РПД  

по онкологии  в  специалитете 

 

 

16 

Кафедра онкологии 

и 
рентгенорадиологии 

имени академика 

В.П. Харченко 

Доцент 0,75 
Лучевая диагностика  лечебное 

дело 
02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 

Преподавание рентгенологии  в  

специалитете  и  ординатуре 

 

 

17 

Кафедра онкологии 
и 

рентгенорадиологии 

имени академика 

В.П. Харченко 

Доцент 1,00 
Лучевая диагностика в 

стоматологии 
02.09.2024 Английский - В2 Не менее 10 лет 

Преподавание рентгенологии в 

стоматологии   
Составление программ РПД  для  

стоматологов   лучевая  диагностика. 

Работа  в формирование публикаций в  БИТ 

наука, аффилиация публикаций  кафедры  с 

базами  

 

18 

Кафедра онкологии 

и 

рентгенорадиологии 

имени академика 
В.П. Харченко 

Ассистент 0,25 Онкология и лучевая терапия 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

Преподавание онкологии и лучевая терапия 

в  специалитете и ординатуре работа с  

программами РПД по онкологии 

составление презентационных материалов  
по онкологии  

 

19 

Кафедра онкологии 

и 

рентгенорадиологии 

имени академика 
В.П. Харченко 

Профессор 0,25 Онкология и лучевая терапия 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

Преподавание онкологии в Аспирантуре и 

ординатуре  составление программ РПД и 

ФОС  по онкологии 
 

 

20 

Кафедра онкологии 

и 

рентгенорадиологии 

имени академика 
В.П. Харченко 

Профессор 1,00 Онкология и лучевая терапия 02.09.2024 Английский - В2 Не менее 15 лет 

Преподавание онкологии в Аспирантуре 
Руководство программами  по 

рентгенологии в  ординатуре и 

специалитете 
 

 

21 

Кафедра онкологии 

и 

рентгенорадиологии 

имени академика 
В.П. Харченко 

Ассистент 0,25 

Лучевая диагностика  лечебное 

дело и Лучевая диагностика в 

стоматологии 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 2 лет 

Преподавание лучевой диагностике  в  

специалитете  лечебное дело и лучевой 

диагностике в стоматологии 
 



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

22 
Кафедра истории 
философии 

Профессор 1,00 

История и философия науки (на 

англ.языке), От философской 

компаративистики к 
межкультурной философии. 

Философия и методология 

науки. 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 
публикации в научных журналах, участие в 
научно-исследовательской работе 

 

 

23 
Кафедра истории 
философии 

Профессор 1,00 

Проблемы современной 

философии, Философия, 
История зарубежной философии: 

античная философия 

02.09.2024 Английский - С1 Не менее 5 лет 
публикации в научных журналах, участие в 
научно-исследовательской работе 

 

 

24 
Кафедра истории 

философии 
Доцент 1,00 

История русской философии 11-

19в, История русской 

философии 19-20в, Философия. 

02.09.2024 Английский - B2 Не менее 3 лет 
публикации в научных журналах, участие в 

научно-исследовательской работе 
 

 

25 
Кафедра истории 
философии 

Старший 
преподаватель 

1,00 

История философии для МО, 

философия для МО, методика 

преподавания обществознания в 

школе, педагогика в высшей 

школе. 

02.09.2024 Английский - С1 Не менее 1 года 
публикации в научных журналах, участие в 
научно-исследовательской работе 

 

 

26 

Кафедра 

менеджмента и 

маркетинга в 

фармации 

Доцент 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

27 

Кафедра 
менеджмента и 

маркетинга в 

фармации 

Профессор 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

28 

Кафедра 
менеджмента и 

маркетинга в 

фармации 

Профессор 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

29 

Кафедра 

менеджмента и 
маркетинга в 

фармации 

Профессор 0,10 
Программы дополнительного 
образования 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

30 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Ассистент 1,00 

"Поликлиническая терапия", 

"Гериатрия и паллиативная 

медицина", производственная 
практика 

02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий со студентами, научная 

работа в области амбулаторной медицины, 

подготовка публикаций в рейтинговых 
научных изданиях  

 

31 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Профессор 1,00 

"Поликлиническая терапия", 
"Гериатрия и паллиативная 

медицина", ординатура 31.08.54 

"Общая врачебная практика 

(семейная медицина)" 

02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий со студентами и 

ординаторами, руководство аспирантами, 

курирование научной работы по кафедре, 

работа в диссертационном совете, 
подготовка публикаций в рейтинговых 

научных изданиях  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

32 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Профессор 0,25 

"Поликлиническая терапия", 

ординатура 31.08.54 "Общая 

врачебная практика (семейная 
медицина)" 

02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий с ординаторами и 

студентами, работа в диссертационном 

совете, подготовка публикаций в 
рейтинговых научных изданиях  

 

33 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Доцент 0,75 

"Амбулаторная кардиология", 

"Поликлиническая терапия" 
02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий со студентами, 

руководство клинической практикой 

студентов на скорой помощи, подготовка 

публикаций в рейтинговых научных 
изданиях  

 

34 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Доцент 0,50 

"Поликлиническая терапия", 

"Первая доврачебная помощь", 

производственная практика 

02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий со студентами, 

руководство клинической практикой 

студентов на клинических базах кафедры, 

ведение научной работы, подготовка 
публикаций в рейтинговых научных 

изданиях  

 

35 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Доцент 1,00 

"Амбулаторная кардиология", 

"Поликлиническая терапия", 

ординатура 31.08.54 "Общая 

врачебная практика (семейная 
медицина)" 

02.09.2024 Английский - В2 Не менее 5 лет 

ведение занятий со студентами и 

ординаторами, ведение научной работы с 

публикацией статей в рейтинговых 
изданиях, консультирование амбулаторных 

пациентов по профилю "кардиология" на 

клинических базах, проведение научно-

практических семинаров для врачей на 

клинических базах кафедры  

 

36 
Кафедра общей 

врачебной практики 
Ассистент 0,25 

"Поликлиническая терапия", 

производственная практика 
02.09.2024 Английский - В2 - 

ведение занятий со студентами, 

руководство медсестринской и санитарской 

практикой студентов, ведение научной 

работы, подготовка публикаций в 
рейтинговых научных изданиях  

 

37 
Департамент 
ветеринарной 

медицины 

Профессор 1,00 Анатомия животных 02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2). Научное руководство 

аспирантами  

 

38 

Департамент 

ветеринарной 
медицины 

Профессор 1,00 

Молекулярная биотехнология и 

генная инженерия, 
Эпизоотология 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2). Научное руководство 

аспирантами  

 

39 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Профессор 0,25 
Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 
в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2). Научное руководство 

аспирантами  

 

40 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Профессор 0,10 
Оперативная хирургия с 
топографической анатомией 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1-К2). Научное руководство 

аспирантами  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

41 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Доцент 1,00 

Здоровье и благополучие 

животных, Кормление животных 

с основами 
кормопроизводства,Технология 

кормления продуктивных 

животных 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2) 

 

 

42 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Доцент 1,00 

Клиническая диагностика, 

Клиническая лабораторная 
диагностика, Clinical Diagnostics, 

Clinical Laboratory Diagnostics 

02.09.2024 Английский - С1 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1-К2), Преподавание 

дисциплин на английском языке  

 

43 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Доцент 1,00 

Иммунология, Прикладная 

анатомия животных, Введение в 

специальность 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2)  

 

44 

Департамент 

ветеринарной 
медицины 

Доцент 1,00 

Патологическая физиология, 

Безопасность пищевого сырья и 

продукции, Ветеринарная 

санитария на предприятиях 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 
RSCI/ВАК (К1-К2) 

 

 

45 
Департамент 
ветеринарной 

медицины 

Доцент 1,00 
Цитология, гистология и 

эмбриология 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 
в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2)  

 

46 
Департамент 
ветеринарной 

медицины 

Доцент 1,00 

Организация ветеринарного 

дела, 

Организация государственного 
ветеринарного надзора, 

Производственный ветеринарно-

санитарный контроль, 

Государственный 

02.09.2024 Английский - В2 - 
Публикации в журналах, индексированных 
в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2) 

 

 

47 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Доцент 0,25 
Инструментальные методы 

диагностики 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Публикации в журналах, индексированных 

в БД Scopus/WoS (кроме Q4) или 

RSCI/ВАК (К1-К2)  

 
48 

Департамент 

ветеринарной 
медицины 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Ветеринарная деонтология, 

Общая и частная хирургия 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Ведение лабораторно-практических 

занятий, публикация научных статей 
 

 

49 

Департамент 

ветеринарной 

медицины 

Ассистент 1,00 

Хирургические болезни, 

Оперативная хирургия с 

топографической анатомией 

02.09.2024 Английский - В2 - 
Ведение лабораторно-практических 
занятий, публикация научных статей 

 

 

50 

Кафедра общей 

фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Доцент 1,00 

Частная фармацевтическая 
технология; Лекарственные 

средства из природного сырья; 

Биотехнология; Биофармация – 

специальность Фармация  и 

другие 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение лабораторных занятий; 
Актуализация рабочих программ по 

преподаваемым дисциплинам; Руководство 

аспирантами; публикация научных статей в 

научных изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-

К2  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

51 

Кафедра общей 

фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Доцент 0,50 
Биотехнология - специальность 
Фармация; Биотехнология - 

специальность Лечебное дело; 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение лабораторных занятий,   

 

Актуализация рабочих программ по 
преподаваемым дисциплинам;  

 

Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)  

 

52 

Кафедра общей 

фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Старший 

преподаватель 
0,50 

Биотехнология - специальность 

Фармация; Биотехнология - 
специальность Лечебное дело; 

Biotechnology - Лечебное дело 

(Английский) 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение лабораторных занятий на 
английском языке;  

 

Актуализация рабочих программ по 

преподаваемым дисциплинам;  

 
Публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)  

 

53 

Кафедра общей 

фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Ассистент 0,50 
Общая фармацевтическая 
технология – специальность 

Фармация 

02.09.2024 Английский - С1 - 

Проведение лабораторных занятий;  

 

Актуализация рабочих программ по 
преподаваемым дисциплинам;  

 

публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)  

 

54 

Кафедра общей 
фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Ассистент 0,50 

Биотехнология - специальность 

Фармация; Биотехнология - 

специальность Лечебное дело; 

Введение в биотехнологию – 
Бакалавриат Биомедицина 

02.09.2024 Английский - В2 

Опыт работы на 
биотехнологическом 

производстве – не 

менее 10 лет 

Проведение лабораторных занятий;  
 

Актуализация рабочих программ по 

преподаваемым дисциплинам;  

 
публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)  

 

55 

Кафедра общей 
фармацевтической и 

биомедицинской 

технологии 

Ассистент 0,50 

Биотехнология - специальность 

Фармация;Биотехнология - 

специальность Лечебное дело; 

Biotechnology - специальность 
Лечебное дело (Английский) 

02.09.2024 Английский - C1 

Опыт работы в 
фармацевтической 

производственной 

компании 

Проведение лабораторных занятий на 

английском языке;  

 
Актуализация рабочих программ по 

преподаваемым дисциплинам;  

 

публикация научных статей в научных 

изданиях 1-2 квартиля (Q1-Q2, К1-К2)  

 

56 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 

телемедицины 

Ассистент 1,00 
Медицинская информатика, 

Телемедицина 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Проведение лабораторных занятий со 

студентами специальности Стоматология 

 

 

57 

Кафедра 
медицинской 

информатики и 

телемедицины 

Ассистент 0,50 
Телемедицина, Медицинская 

информатика 
02.09.2024 Английский - В2 

Практический опыт в 

телемедицине не 

менее 3 лет 

Проведение лабораторных занятий со 
студентами специальности "Сестринское 

дело". Внеучебная работа (студенческий 

кружок)  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

58 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 
телемедицины 

Ассистент 0,50 Телемедицина 02.09.2024 Английский - B2 - 
Проведение лабораторных занятий со 

студентами специальности "Лечебное дело" 
 

 

59 

Кафедра 
медицинской 

информатики и 

телемедицины 

Ассистент 0,50 Телемедицина 02.09.2024 Английский - В2 

Опыт практической 

работы с цифровыми 

решениями для 

медицины не менее 3 
лет 

Проведение лабораторных занятий со 
студентами специальности "Лечебное дело" 

и "Стоматология", проведение 

практических занятий для ординаторов 
 

 

60 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 
телемедицины 

Ассистент 1,00 

Телемедицина, Современные 

методы статистической 

обработки данных 

02.09.2024 Английский - В2 

Опыт практической 

работы в области 

компьютерной 

обработки и анализа 
медицинских 

изображений. 

Проведение занятий со студентами 5 курса 

и 6 курса специальности "Лечебное дело" 

 

 

61 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 
телемедицины 

Ассистент 0,50 Медицинская информатика 02.09.2024 Немецкий  - В2 - 
Работа с ТУИС, проведение занятий по 

медицинской информатики 
 

 

62 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 

телемедицины 

Ассистент 0,50 Телемедицина 02.09.2024 Английский - В2 

Опыт практической 

работы в сфере 

информационных 

технологий в 
медицине и 

здравоохранении не 

менее 5 лет 

Участие в конференциях, проведение 

занятий 

 

 

63 

Кафедра 
медицинской 

информатики и 

телемедицины 

Доцент 1,00 
Прикладная биостатистика, 

Математика 
02.09.2024 Английский - В2 - 

преподавание дисциплин на английском 

языке,  ответственный  за научную работу 

на кафедре,  работа в системе БИТ наука 
 

 

64 

Кафедра 

медицинской 
информатики и 

телемедицины 

Доцент 0,50 

Прикладная биостатистика, 

Современные методы 

медицинской статистики 

02.09.2024 Английский - В2 - 

Работа со студентами 6 курса 

специальности "лечебное дело", 
проведение практических занятий для 

магистров, аспирантов  

 

65 

Кафедра 

медицинской 

информатики и 
телемедицины 

Ассистент 0,50 Телемедицина 02.09.2024 Английский - В2 - 
Работа методиста, проведение занятий по 

специальности 
 

 

66 

Кафедра 

дерматовенерологии

, аллергологии и 

косметологии 

Ассистент 0,30 
Дерматовенерология (31.08.32), 

косметология (31.08.38) 
02.09.2024 Английский - В2 

3 года практической 

работы 

Ведение дисциплин по 
дерматовенерологии, косметологии, 

внеучебная работа. 
 

 

67 

Кафедра 

дерматовенерологии

, аллергологии и 

косметологии 

Ассистент 0,50 
Дерматовенерология (31.08.32), 

косметология (31.08.38) 
02.09.2024 Английский - В2 Не менее 3 лет 

Ведение дисциплин по 

дерматовенерологии, учебная работа со 

студентами, работа с ординаторами на 

клинической базе.  



Действительный документ ref=9613b883038b6c5511eeb47eb213ce02 
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 16.01.2024 

 

 

 

№ 

п/п 

Кафедра/ 

департамент / 

СП 

Должность 
Доля 

ставки 

Планируемые к 

преподаванию 

дисциплины, направление 

(профиля) ОП, 

направления 

педагогической 

работы 

Предполагаемая 

дата начала 

работы 

Требования 

к знанию 

иностранных 

языков 

и уровню 

их 

владения 

Требования к 

опыту 

практической 

работы по 

профилю 

педагогической 

деятельности 

Основные ключевые показатели 

эффективности 

 

 

68 

Кафедра 

дерматовенерологии

, аллергологии и 
косметологии 

Ассистент 0,50 
Дерматовенерология (31.08.32), 

косметология (31.08.38) 
02.09.2024 Английский - В2 - 

Ведение дисциплин по 

дерматовенерологии, косметологии, 

организация и проведение ДПО 
 

 

69 

Кафедра 

дерматовенерологии

, аллергологии и 

косметологии 

Старший 

преподаватель 
1,00 

Дерматовенерология (31.08.32), 
кожные и венерические болезни 

(14.01.10) 

02.09.2024 
Английский, 

французский - В2 
- 

Учебная и внеучебная работа со 

студентами и ординаторами, курация 

ординаторов на клинических базах, ведение 

дисциплин по дерматовенерологии  

 

70 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 

патологии 

Профессор 0,10 
Программы дополнительного 
образования 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

71 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 

патологии 

Профессор 0,10 
Программы дополнительного 
образования 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

72 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 

патологии 

Доцент 0,25 
Программы дополнительного 
образования 

02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

73 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 
патологии 

Доцент 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

74 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 
патологии 

Доцент 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

 

75 

Кафедра 

психиатрии, 

психотерапии и 

психосоматической 
патологии 

Доцент 0,10 
Программы дополнительного 

образования 
02.09.2024 Английский - В2 -  

 

               

 


